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収　支　予　算　書
2021年４月１日から2022年３月31日まで

（単位：円）

科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（1）経常収益
　　　　　特定資産運用益 6,278,000 7,937,000 △ 1,659,000
　　　　　受取入会金 9,200,000 8,560,000 640,000
　　　　　受取会費 805,344,000 811,744,000 △ 6,400,000
　　　　　特別会費
　　　　　　特別会費振替額 8,806,256 8,806,256 0
　　　　　事業収益 104,480,000 104,480,000 0
　　　　　受取寄付金
　　　　　　受取寄付金振替額 13,337,000 14,700,000 △ 1,363,000
　　　　　雑 収 益 4,550,000 5,111,000 △ 561,000
　　　　経常収益計 951,995,256 961,338,256 △ 9,343,000
　　（2）経常費用
　　　　事 業 費
　　　　　役員報酬 32,013,000 30,885,600 1,127,400
　　　　　給料手当 247,090,205 251,880,470 △ 4,790,265
　　　　　賞与引当金繰入額 34,441,005 33,530,395 910,610
　　　　　退職給付費用 15,143,200 14,352,800 790,400
　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 4,797,600 4,552,800 244,800
　　　　　福利厚生費 55,536,000 56,427,000 △ 891,000
　　　　　研究会合費 121,048,000 105,128,000 15,920,000
　　　　　旅費交通費 55,442,000 55,145,000 297,000
　　　　　通信運搬費 10,601,000 10,999,000 △ 398,000
　　　　　減価償却費 34,599,399 32,354,102 2,245,297
　　　　　消耗什器備品費 19,170,598 13,908,986 5,261,612
　　　　　消耗品費 2,914,000 3,343,000 △ 429,000
　　　　　印刷製本費 39,457,000 32,965,000 6,492,000
　　　　　建物管理費 123,227,798 134,117,186 △ 10,889,388
　　　　　光熱水料費 3,570,000 3,825,000 △ 255,000
　　　　　賃 借 料 5,615,000 5,641,000 △ 26,000
　　　　　諸 謝 金 13,773,000 14,211,000 △ 438,000
　　　　　租税公課 9,980,000 9,971,000 9,000
　　　　　図書資料費 923,000 385,000 538,000
　　　　　諸 会 費 22,909,000 22,291,000 618,000
　　　　　雑　　費 1,246,000 1,232,000 14,000
　　　　事業費計 853,496,805 837,145,339 16,351,466
　　　　管 理 費
　　　　　役員報酬 8,003,000 7,721,400 281,600
　　　　　給料手当 45,372,795 46,253,530 △ 880,735
　　　　　賞与引当金繰入額 6,631,995 6,452,605 179,390
　　　　　退職給付費用 3,785,800 3,588,200 197,600
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科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 1,199,400 1,138,200 61,200
　　　　　福利厚生費 12,692,000 12,863,000 △ 171,000
　　　　　会 議 費 37,496,000 34,857,000 2,639,000
　　　　　旅費交通費 15,622,000 16,084,000 △ 462,000
　　　　　通信運搬費 3,382,000 3,246,000 136,000
　　　　　減価償却費 5,290,287 4,898,735 391,552
　　　　　消耗什器備品費 2,738,086 1,987,282 750,804
　　　　　消耗品費 671,000 761,000 △ 90,000
　　　　　印刷製本費 7,427,000 7,742,000 △ 315,000
　　　　　建物管理費 12,187,565 13,264,264 △ 1,076,699
　　　　　光熱水料費 630,000 675,000 △ 45,000
　　　　　賃 借 料 2,750,000 2,740,000 10,000
　　　　　諸 謝 金 8,717,000 8,872,000 △ 155,000
　　　　　租税公課 1,414,000 1,413,000 1,000
　　　　　図書資料費 6,527,000 6,504,000 23,000
　　　　　諸 会 費 459,000 459,000 0
　　　　　雑　　費 6,907,000 4,783,000 2,124,000
　　　　管理費計 189,902,928 186,303,216 3,599,712
　　　　経常費用計 1,043,399,733 1,023,448,555 19,951,178
　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 91,404,477 △ 62,110,299 △ 29,294,178
　　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0
　　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　　当期経常増減額 △ 91,404,477 △ 62,110,299 △ 29,294,178
　２．経常外増減の部
　　（1）経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0
　　（2）経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 91,404,477 △ 62,110,299 △ 29,294,178
　　　　　法人税、住民税及び事業税 650,000 600,000 50,000
　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 92,054,477 △ 62,710,299 △ 29,344,178
　　　　　一般正味財産期首残高 2,208,153,675 2,119,024,403 89,129,272
　　　　　一般正味財産期末残高 2,116,099,198 2,056,314,104 59,785,094
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　特定資産運用益 915,000 2,164,000 △ 1,249,000
　　　　一般正味財産への振替額 △ 22,143,256 △ 23,506,256 1,363,000
　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 21,228,256 △ 21,342,256 114,000
　　　　　指定正味財産期首残高 295,965,104 312,240,641 △ 16,275,537
　　　　　指定正味財産期末残高 274,736,848 290,898,385 △ 16,161,537
Ⅲ　正味財産期末残高 2,390,836,046 2,347,212,489 43,623,557

（単位：円）
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収支予算書内訳表
2021年４月１日から2022年３月31日まで

（単位：円）

科　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（1）経常収益
　　　　　特定資産運用益 4,493,000 0 1,785,000 6,278,000
　　　　　受取入会金 9,200,000 0 0 9,200,000
　　　　　受取会費 563,741,000 0 241,603,000 805,344,000
　　　　　特別会費
　　　　　　特別会費振替額 4,810,852 3,147,822 847,582 8,806,256
　　　　　事業収益 28,290,000 76,190,000 0 104,480,000
　　　　　受取寄付金
　　　　　　受取寄付金振替額 13,337,000 0 0 13,337,000
　　　　　雑 収 益 2,761,000 0 1,789,000 4,550,000
　　　　経常収益計 626,632,852 79,337,822 246,024,582 951,995,256
　　（2）経常費用
　　　　事 業 費
　　　　　役員報酬 32,013,000 0 32,013,000
　　　　　給料手当 241,448,425 5,641,780 247,090,205
　　　　　賞与引当金繰入額 33,737,625 703,380 34,441,005
　　　　　退職給付費用 15,143,200 0 15,143,200
　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 4,797,600 0 4,797,600
　　　　　福利厚生費 55,536,000 0 55,536,000
　　　　　研究会合費 121,048,000 0 121,048,000
　　　　　旅費交通費 55,442,000 0 55,442,000
　　　　　通信運搬費 10,601,000 0 10,601,000
　　　　　減価償却費 30,760,579 3,838,820 34,599,399
　　　　　消耗什器備品費 19,170,598 0 19,170,598
　　　　　消耗品費 2,914,000 0 2,914,000
　　　　　印刷製本費 39,457,000 0 39,457,000
　　　　　建物管理費 69,197,701 54,030,097 123,227,798
　　　　　光熱水料費 3,570,000 0 3,570,000
　　　　　賃 借 料 5,615,000 0 5,615,000
　　　　　諸 謝 金 13,773,000 0 13,773,000
　　　　　租税公課 5,757,000 4,223,000 9,980,000
　　　　　図書資料費 923,000 0 923,000
　　　　　諸 会 費 22,909,000 0 22,909,000
　　　　　雑　　費 1,246,000 0 1,246,000
　　　　事業費計 785,059,728 68,437,077 853,496,805
　　　　管 理 費
　　　　　役員報酬 8,003,000 8,003,000
　　　　　給料手当 45,372,795 45,372,795
　　　　　賞与引当金繰入額 6,631,995 6,631,995
　　　　　退職給付費用 3,785,800 3,785,800
　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 1,199,400 1,199,400
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科　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　計
　　　　　福利厚生費 12,692,000 12,692,000
　　　　　会 議 費 37,496,000 37,496,000
　　　　　旅費交通費 15,622,000 15,622,000
　　　　　通信運搬費 3,382,000 3,382,000
　　　　　減価償却費 5,290,287 5,290,287
　　　　　消耗什器備品費 2,738,086 2,738,086
　　　　　消耗品費 671,000 671,000
　　　　　印刷製本費 7,427,000 7,427,000
　　　　　建物管理費 12,187,565 12,187,565
　　　　　光熱水料費 630,000 630,000
　　　　　賃 借 料 2,750,000 2,750,000
　　　　　諸 謝 金 8,717,000 8,717,000
　　　　　租税公課 1,414,000 1,414,000
　　　　　図書資料費 6,527,000 6,527,000
　　　　　諸 会 費 459,000 459,000
　　　　　雑　　費 6,907,000 6,907,000
　　　　管理費計 189,902,928 189,902,928
　　　　経常費用計 785,059,728 68,437,077 189,902,928 1,043,399,733
　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 158,426,876 10,900,745 56,121,654 △ 91,404,477
　　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0
　　　　　評価損益等計 0 0 0 0
　　　　　当期経常増減額 △ 158,426,876 10,900,745 56,121,654 △ 91,404,477
　２．経常外増減の部
　　（1）経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0 0
　　（2）経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0 0
　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0
　　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 158,426,876 10,900,745 56,121,654 △ 91,404,477
　　　　　他会計振替額 3,070,530 △ 3,070,530 0 0
　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 155,356,346 7,830,215 56,121,654 △ 91,404,477
　　　　　法人税、住民税及び事業税 0 650,000 0 650,000
　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 155,356,346 7,180,215 56,121,654 △ 92,054,477
　　　　　一般正味財産期首残高 603,807,402 123,882,659 1,480,463,614 2,208,153,675
　　　　　一般正味財産期末残高 448,451,056 131,062,874 1,536,585,268 2,116,099,198
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　特定資産運用益 915,000 0 0 915,000
　　　　一般正味財産への振替額 △ 18,147,852 △ 3,147,822 △ 847,582 △ 22,143,256
　　　　　当期指定正味財産増減額 △ 17,232,852 △ 3,147,822 △ 847,582 △ 21,228,256
　　　　　指定正味財産期首残高 287,414,483 6,967,420 1,583,201 295,965,104
　　　　　指定正味財産期末残高 270,181,631 3,819,598 735,619 274,736,848
Ⅲ　正味財産期末残高 718,632,687 134,882,472 1,537,320,887 2,390,836,046

（単位：円）
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資金調達及び設備投資の見込みについて
2021年４月１日から2022年３月31日まで

（1）資金調達の見込みについて
　　当期中における借入れの予定はない。

（2）設備投資の見込みについて

� 以　上

（単位：円）

設備投資の内容 支出又は収入の予定額 資金調達方法又は取得資金の使途

会員システム更新及び改修 41,100,000 OA設備積立資産取崩

会議室マイク設備増設 10,000,000 OA設備積立資産取崩


